



**Ayuntamiento de  
BLESA**

## Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.500,00	34.500,00	11.155,75	7.199,53	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.800,00	35.484,25	3.856,68	3.856,68	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.000,00	67.000,00	7.137,82	7.137,82	20.151,02	3.438,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.860,00	12.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	39.396,75	82.115,36	0,00	0,00	0,01	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>22.150,25</b>	<b>18.194,03</b>	<b>20.151,03</b>	<b>3.438,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	41.100,00	42.518,77	8.260,89	8.260,89	541,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	72.060,00	75.660,00	16.157,45	16.157,45	1,00	0,00
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	77,49	77,49	0,42	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	7.926,10	2.082,37	2.082,37	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	49.896,75	101.954,74	353,60	353,60	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.000,00	7.000,00	187,66	187,66	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>27.119,46</b>	<b>27.119,46</b>	<b>542,99</b>	<b>0,00</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.500,00	34.500,00	18.638,73	14.682,51	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.800,00	35.484,25	6.128,56	6.128,56	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.000,00	67.000,00	32.908,65	32.908,65	20.151,02	3.438,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.860,00	12.860,00	7.381,00	7.381,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	39.396,75	82.115,36	39.396,75	39.396,75	0,01	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>104.453,69</b>	<b>100.497,47</b>	<b>20.151,03</b>	<b>3.438,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	41.100,00	42.518,77	19.355,02	19.355,02	541,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	72.060,00	75.660,00	32.362,79	31.792,96	1,00	0,00
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	108,32	108,32	0,42	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	7.926,10	3.878,11	3.878,11	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	49.896,75	101.954,74	39.750,45	39.750,45	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.000,00	7.000,00	375,32	375,32	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>95.830,01</b>	<b>95.260,18</b>	<b>542,99</b>	<b>0,00</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.500,00	34.500,00	25.838,26	21.882,04	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.800,00	35.484,25	9.025,12	9.025,12	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.000,00	67.000,00	44.739,10	44.739,10	20.151,02	3.438,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.860,00	12.860,00	10.686,71	10.686,71	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	39.396,75	82.115,36	39.396,75	39.396,75	0,01	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>129.685,94</b>	<b>125.729,72</b>	<b>20.151,03</b>	<b>3.438,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	41.100,00	42.518,77	31.654,47	31.654,47	541,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	72.060,00	75.660,00	61.372,00	60.802,17	1,00	0,00
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	184,70	184,70	0,42	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	7.926,10	5.890,44	5.890,44	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	49.896,75	101.954,74	48.604,45	48.604,45	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.000,00	7.000,00	6.573,11	6.573,11	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>154.279,17</b>	<b>153.709,34</b>	<b>542,99</b>	<b>0,00</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.500,00	34.500,00	38.171,33	37.950,84	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.800,00	35.484,25	191.401,69	159.708,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	67.000,00	67.000,00	73.865,10	70.092,67	20.151,02	3.438,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.860,00	12.860,00	12.180,41	12.180,41	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	39.396,75	82.115,36	82.115,36	39.396,75	0,01	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>397.733,89</b>	<b>319.329,15</b>	<b>20.151,03</b>	<b>3.438,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	41.100,00	42.518,77	42.518,77	42.518,77	541,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	72.060,00	75.660,00	75.411,59	74.841,76	1,00	0,00
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	196,65	196,65	0,42	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	7.926,10	7.841,47	7.841,47	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	49.896,75	101.954,74	70.269,97	70.269,97	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.000,00	7.000,00	6.760,77	6.760,77	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>179.556,75</b>	<b>235.559,61</b>	<b>202.999,22</b>	<b>202.429,39</b>	<b>542,99</b>	<b>0,00</b>